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Projektinriktad kontroll av utländska ägg avsedda för  

humankonsumtion 
 

 
Bakgrund 
Livsmedelsverket har gått ut med en förfrågan till vissa utvalda kommuner om deltagande i 
projektinriktad kontroll av utländska ägg avsedda för humankonsumtion. 
 
I och med Sveriges medlemskap i EU har marknaden öppnats upp för fri handel mellan med-
lemsstaterna. Sverige har dock genom sin salmonellastatus, såkallade salmonellagarantier när 
det gäller vissa typer av livsmedel som exempelvis ägg för humankonsumtion. 
 
Ägg som är avsedda för Sverige (Finland har likvärdig salmonellastatus) skall genomgå mik-
robiologisk stickprovsundersökning avseende salmonella i avsändarlandet och återföljas av ett 
intyg med analysresultat. 
 
Under 2004 har Livsmedelsverkat fått indikationer på ökad handel med ägg från andra med-
lemsstater än Finland. Utbredningen av denna handel tycks främst koncentrerad till storstä-
derna samt till södra Sverige. 
 
Syfte 
Syftet med projektet är att, i Sverige, kontrollera förekomsten av ägg för humankonsumtion 
från andra länder inom EU och om dess spårbarhet. 
 
Resultat från kontroller i Trelleborg 
I Trelleborgs kommun har 10 olika detaljister under vecka 42, 2005, kontrollerats. I verksam-
heterna påträffades endast svenska och finska ägg. Hos en verksamhet fanns det ingen märk-
ning alls, varken på äggen eller på separat skylt, något som krävs enligt märkningsreglerna. 
Verksamhetsutövaren sa att äggen kom från en svensk lokal producent. Dock kunde inget 
papper på detta visas upp, men verksamhetsutövaren har lovat att återkomma till miljöförvalt-
ningen med uppgifter om producent. 
 
Vid försäljning av ägg i lösvikt saknades uppgifter som bäst före datum, kvalitetsklass och 
förvaringsanvisning. Övrig märkning fanns stämplad på själva äggen. Ägg i lösvikt fanns hos 
6 verksamheter.  
 
Från kontrollerna har vi inte kunnat konstatera någon förekomst av ägg från andra länder än 
Sverige och Finland. 
 
Rapportering 
Livsmedelsverket kommer att sammanställa resultaten från alla landets kommuner i en separat 
rapport. 
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